FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 002/2021

OBJETO:  Reforma, Recuperação  e Adequação do Museu do Homem Sergipano

(MUHSE)

Processo n. 23113.026789/2020-86

Fase: ESCLARECIMENTO AO EDITAL - Esclarecimento n. 02 - 10/05/2021.
Empresa GP ENGENHARIA LTDA.

PERGUNTA:

Solicito esclarecimento do item da Planilha de Serviços " 07.04.008 -  Pintura de
acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional" o mesmo
encontra - se sem a informação de quantidade a ser contratada.

RESPOSTA EMITIDA PELA DOFIS: 13/05/2021

Em resposta à solicitação de esclarecimento da empresa GP ENGENHARIA em

tela, informamos que o item 0 " 07.04.008" Pintura de acabamento com aplicação de

02 demãos de tinta acrílica convencional"  da planilha de serviços, está com

quantitativo zerado, portanto não deverá ser considerado. Este serviço não será

utilizado na obra.  Os quantitativos de pinturas externas estão nos itens 07.04.06;

07.04.07;07.04.09 e 07.04.10.  Atenciosamente,  Júlio Santana – Diretor -  DOFIS/

UFS

Atenciosamente,

Antonia Emmanuela Valentins
Presidente da CPCFJL

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Av. Marechal Rondon s/nº - Bairro: Rosa Elze
São Cristóvão - Sergipe | CEP: 49100-000
Fone: +55 79 3194.6554 / 6960 / 6968
Pregoeiros: +55 79 3194.6991 / 7154 / 7030
SITE da Comissão de Licitação: WWW.CPCFJL.UFS.BR